Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

на поставку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд г.Иваново

г. Иваново                                                                                      «         »                       2007г.

 Муниципальное учреждение здравоохранения «1-я городская клиническая больница», именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  в лице главного врача И.А.Альпера, действующего на основании  Устава,  и ____________________, с другой стороны,   именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________, действующей на основании ___________, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.Предмет Контракта

1.1.В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от «   »              2007г. №   , Исполнитель обязуется  Заказчику выполнить работы по техническому обслуживанию (далее ТО) медицинской техники (далее МТ), перечисленной в Приложение №1, а Заказчик обязуется обеспечить оплату  выполненных работ.

2. Срок выполнения работ

2.1. ТО МТ  проводится в течении  2007г. (до 31.12.2007г.) со дня подписания муниципального контракта.

3. Цена и порядок расчета

3.1.Общая цена контракта составляет ________________________________________.

Источник финансирования – бюджет г.Иваново.

Учтены все накладные расходы.

Безналичный расчет, ежемесячно, на основании акта о выполнении работ по ТО МТ, счет-фактуры в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента их получения, путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Работы по ТО МТ, выполненные Исполнителем, оплачиваются Заказчиком по ценам на основании подписанного сторонами контракта (Приложение №1).

3.3.В цену контракта включена стоимость вспомогательных материалов (припой, канифоль, изолента, крепежные материалы). Стоимость комплектующих изделий и запасных частей оплачиваются дополнительно.

3.4. Цена контракта остается неизменной на весь срок действия контракта.

3.5. Стоимость ТО устанавливается с применением повышающего коэффициента на МТ:

3.5.1. Эксплуатация в инфекционных, туберкулезных и кожно-венерологических отделениях или лечебно-профилактических учреждениях, в бактериологических и иммунологических лабораториях К=1,08.

3.5.2. Эксплуатация в отделениях и станциях скорой медицинской помощи, в отделениях анестезиологии, реанимации и интенсивной терапии К=1,2.

3.6. Цена на ТО МТ, отработавшей нормативные сроки службы и не исключенной из Контракта, устанавливается с применением повышающего коэффициента: К=1,5.

3.7.Безналичный расчет, ежемесячно,  на основании акта о выполнении работ  по ТО МТ и счета-фактуры в течение 20 (десяти) банковских дней с момента ее получения, путем перечисления средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в данном контракте.

3.8.Валютой платежа является российский рубль.

4. Порядок проведения работ

4.1.ТО МТ включает в себя следующие виды работ:

4.1.1. Контроль технического состояния – проверка соответствия значений параметров и характеристик изделий МТ требованиям нормативной и эксплуатационной документации, выявление изношенных и поврежденных частей (деталей), проверка действия всех защитных устройств и блокировок, наличия и ведения эксплуатационной документации.

Контроль технического состояния включает:

· внешний осмотр рабочего места изделия,

· проверку соблюдения мер безопасности при подготовке изделия к работе (цельность шнуров и приборных вилок, соединительных проводов аппаратов, наличие экранов, ограждений, защитных устройств),

· проверку заправки изделия расходными материалами,

· проверку готовности изделия к использованию (совместимость поверки средств измерений медицинского назначения),

· проверку исходных положений органов управления, включение и проверку работоспособности изделия, его составных частей и устройств, органов управления,  сигнализации, контроля и блокировок на целостность и четкость фиксации, отсутствия люфтов, срабатывание защитных устройств и блокировок,

· проверку состояния деталей, узлов, механизмов, подверженных повышенному износу,

· проверку функционирования основных и вспомогательных узлов, измерительных и регистрирующих устройств,

· инструментальный контроль основных технических характеристик,

· иные, указанные в эксплуатационной документации, операции, специфичные для конкретного типа изделий.

4.1.2. ТО МТ – комплекс регламентированных  нормативной и эксплуатационной документацией мероприятий и операций по поддержанию и восстановлению исправности и работоспособности МТ при ее эксплуатации и хранении.

Техническое обслуживание включает:

-     очистку от пыли, грязи и т.п. изделия в целом или его составных частей,

-     чистку и смазку основных механизмов и узлов,

· затяжку всех ослабленных крепежных элементов, замену некоторых составных частей (щетки, фильтры и т.п.),

· специфические для данных изделий планово-предупредительные работы, необходимость, объемы и содержание которых установлены эксплуатационной документацией,

· настройка и регулировка изделия,

· ремонтные работы для восстановления работоспособности изделий МТ в случае внезапного возникновения отказов или неисправностей путем замены и (или) восстановления отдельных деталей, или сменных комплектующих частей, не требующих разбивки МТ на узлы и детали.

В состав ТО не входят:

· ввод в эксплуатацию изделий МТ охватывающий комплекс работ по их распаковке, расконсервации, установке, монтажу, сборке, настройке и регулировке, сдаче-приемке в эксплуатацию.

· выдача заключений о состоянии медицинской техники при получении лицензии на медицинскую деятельность,

· работы, связанные с обслуживанием и ремонтом силовой электропроводки, электроарматуры и пусковых устройств, не входящих в комплект МТ, заземляющих магистралей и контуров заземления, водопроводных, канализационных и других сетей, проведенных к МТ,

· ремонт, связанный с разборкой МТ на узлы и детали, требующий замены узлов и деталей, регулировки и настройки с применением приборов и оборудования,

· ремонт средств измерения медицинского и общетехнического назначения, требующий выполнения работ, влияющих на метрологические характеристики аппарата,

· государственная или ведомственная поверка (проверка, калибровка) МТ или их составных частей,

· работы, связанные с выводом МТ из эксплуатации и их утилизацией,

· транспортировка МТ от Заказчика к Исполнителю.

4.1.3.  Работы по инструментальному контролю основных технических характеристик изделия и работы, не входящие в состав ТО выполняются по разовым заявкам и оплачиваются в соответствии с актами выполненных работ или отдельно заключенными договорами и в стоимость настоящего  контракта не включаются.

4.2.На ТО принимается МТ  в технически исправном состоянии. Морально устаревшая или физически изношенная МТ, восстановление которой экономически нецелесообразно или технически невозможно, подлежит исключению из контракта.

4.3.Периодичность, объем и технология контроля технического состояния медицинской техники, выбор методов и средств контроля определяются соответствующей нормативной и эксплуатационной документацией.

4.4.Результаты контроля технического состояния изделия отражаются в журнале технического обслуживания. Результаты инструментального контроля  технического состояния изделия могут оформляться протоколом.

4.5.Виды, объемы, технологическая последовательность работ по техническому обслуживанию МТ  определяются требованиями эксплуатационной документации, а также результатами контроля технического состояния изделий.

4.6. Периодичность ТО МТ по календарным срокам устанавливается эксплуатационной документацией, как правило, один раз в месяц. В зависимости от условий и сроков эксплуатации периодичность и объем работ могут быть изменены Исполнителем по согласованию с Заказчиком.

4.7. Документами, подтверждающими объем и качество выполненных работ по ТО МТ, является журнал технического обслуживания и акт на выполненные работы. В актах выполненных работ Заказчик указывает свои замечания по качеству ТО.

4.8. При внезапном отказе МТ, вне зависимости от даты планового ТО, Исполнитель направляет своего представителя для ремонта и технического обслуживания после получения заявки Заказчика.

4.9. За МТ, находящуюся в ремонте более одного месяца, Исполнитель не взимает плату по ТО.

5. Срок действия контракта, порядок его изменения и расторжения

 5.1.Контракт вступает в силу с момента его подписания, действует до 31.12.2007г.

5.2.Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего контракта, разрешаются путем переговоров.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Исполнитель обязан:

6.1.1. выполнять работу по ТО в соответствии с требованиями технической документации.

6.1.2. оказывать услуги с соблюдением порядка проведения работ.

6.1.3. проводить инструктаж специалистов Заказчика по правилам эксплуатации МТ, принятой на ТО.

6.2. Исполнитель имеет право:

6.2.1. не принимать на ТО МТ, работа на которых осуществляется Заказчиком с нарушением правил эксплуатации или правил технической безопасности, уведомив об этом Заказчика.

6.2.2. составлять акты о выходе из строя МТ по вине персонала Заказчика.

6.2.3. снять с технического обслуживания медицинскую технику, подвергнутую ремонту, обслуживанию или перестановке посторонними организациями (лицами).

6.3. Заказчик обязан:

6.3.1. Обеспечить эксплуатацию МТ обученным и аттестованным мед. персоналом в соответствии с правилами эксплуатации и правилами техники безопасности. Не допускать к работе с МТ лиц, не имеющей специальной подготовки.

6.3.2. Обеспечить подготовку МТ к ТО в сроки, согласованные с Исполнителем. Обеспечить допуск специалистов Исполнителя для проведения ТО и ремонта МТ в течении всего рабочего дня (с 8.15. до 17.00.).

6.3.3. Обеспечить специалистам Исполнителя производственное помещение (рабочее место) для проведения ТО, помещения для хранения инструментов, материалов и запасных частей.

6.3.4. Не допускать к ремонту и ТО МТ посторонних лиц.

6.3.5. Обеспечить выполнение персоналом Заказчика работ, связанных с ежедневным обслуживание МТ.

6.3.6. Вести регистрацию неисправностей МТ в журнале ТО.

6.3.7. Проводить приемку работ после ТО с регистрацией в журнале ТО.

6.3.8. Заказчик обязан подготовить рабочее место и произвести допуск персонала Исполнителя к работам по ТО в соответствии с «Межотраслевыми правилами по охране труда (Правилами безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2002 РД 153-34.0-03.150-00».

6.4. Заказчик имеет право:

6.4.1. Проверять объемы и качество работ по ТО МТ, выполняемых Исполнителем.

6.4.2. Совместно с представителем Исполнителя проверять фактический расход запасных частей и материалов, израсходованных при ТО МТ.

7. Особые условия

7.1. При нарушении п.3.2. и п. 3.7. Контракта свыше 2-х месяцев Исполнитель имеет право приостановить выполнение работ по ТО с уведомлением об этом Заказчика. Возобновление выполнения работ по ТО МТ возможно лишь после проведения контроля технического состояния за отдельную плату.

7.2. В перечень  МТ, подлежащей ТО (Приложении №1), могут быть внесены изменения по обоюдному согласию сторон на основании письменных заявок Заказчика, обоснованных претензий Исполнителя, а также отрывных талонов на монтаж МТ, подписанных и скрепленных печатью Заказчика.

7.3. Исполнитель производит ТО МТ  (оборудования) Заказчика не зависимо от года выпуска.

7.4. Заказчик организует производство сложного ремонта МТ находящейся на гарантийном обслуживании завода изготовителя на заводе изготовителе или обеспечивает разрешение завода изготовителя на производство ремонта в период гарантийного срока силами Исполнителя.

7.5. За ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта Исполнитель уплачивает неустойка в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ.

7.6. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств.

7.7.Меры ответственности сторон, не предусмотренные в контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

8. Заключительные положения

8.1. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

МУЗ «1-я городская клиническая больница»

Адрес:г. Иваново,ул.Парижской Коммуны, д.5

Банковские реквизиты: ИНН 3731022541

Лицевой счет № 002012311

В ФКУ Администрации г. Иваново

БИК 042435000 Тел/факс 383972

Исполнитель:

_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
Заказчик___________ И.А.Альпер          Исполнитель____________

                        М.п.                                                                 М.п.